
 

 

 

 

 

   2021年 11月吉日 

 ～栗原 績 追悼～ 

第 74回全国競技かるた福井大会のご案内 

福井県かるた協会 

会長 山﨑 みゆき 

 拝啓 晩秋の候益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

下記の要領により全国競技かるた大会を開催いたしますので皆様お誘い合わせの上、ご

参加下さいますようご案内申し上げます。                   

なお、本大会は、全日本かるた協会から発出されている「コロナ禍における練習会・大

会開催ガイドライン」に則り、新型コロナウイルスの感染対策を可能な限り講じますので

ご協力をお願いします。           

記 

 

公  認  一般社団法人全日本かるた協会 

主  催  福井県かるた協会  福井新聞社   

後  援  福井県 

福井県教育委員会 

      福井県高等学校文化連盟かるた部会  

      永平寺町 

 

【Ａ級】 

日  時  2021年 12月 5日（日）  

受付開始  午前 8時 30分、午前 9時締切 9時 10分開会 

場  所  四季の森文化館 

      福井県永平寺町山 9号 1番地 2  （0776）63-2111 

競技方法  ト－ナメント方式 

申込資格者  2021年度全日協登録者 

      北陸支部（富山県、石川県、福井県）及び福井県との隣接県（岐阜県、滋賀

県、京都府）在住・在勤・在学者（所属会は問わない） 

定  員  ３２名（定員を超過した際には北陸支部を優先し、隣接県の選手より抽選と

します。） 

参 加 費  2,500円 

表  彰  4位まで(８名) 

審 判 長  前田 秀彦  8段 （公認審判員） 

読  唱  土橋 園恵  3段 （A級公認読手）他 



 

 

 

 

 

申込方法  段位・氏名・所属会名（学校名）を明記の上お申し込み下さい。 

 

申 込 先  〒910-0805 福井県福井市高木１丁目８０６－２ 

   福井県かるた協会本部 [e-mail] fukui_nagisakai@yahoo.co.jp 

 ※メールの件名は「福井大会申込（所属会名）」として下さい。 

 ※別紙の申込書にて、メールでお申し込み下さい。（電話では受け付けません） 

 

申込締切 11月 21日（日）まで 

 

振込締切 参加費の振り込みは後納制とします。参加された方は、12月 6日（月）から 

12月 12日（日）までに下記の口座へ参加費をお振込下さい。 

振り込みが確認できない場合には各所属会に連絡します。 

【払込先】 ゆうちょ口座 口座名義：福井県かるた協会 

ゆうちょ口座から振込の場合 

→記号番号：13360-11547031 

他金融機関から振込の場合 

→店番(支店)：338 預金種目：普通預金 口座番号：1154703 

※振込手数料は各自ご負担の上、お申し込みください。 

 

注意事項 新型コロナウイルス感染防止対策として、下記をご一読下さい。 

     関係者の皆様にはご不便をお掛けしますがご理解とご協力をお願いしす。 

〇当日、体温が３７．５℃以上の方は出場できません。会場入り口で検温も実施します。 

〇体調不良等により出場を辞退される場合には、試合日の午前９時００分までに、会の代

表者、選手もしくは関係者が事務局（三好輝明 090-2834-4783）にご連絡下さい。 

〇会場入場の際には、手指の消毒を実施し、常時不織布マスクの着用をお願いします。 

また、マスクについては適正に着用願います。（役員から注意させていただく場合

があります） 

〇会場内では役員の指示に従って下さい。 

〇受付時間は午前８時３０分から午前９時です。距離を取って整列して下さい。 

〇受付において、「健康管理表」を提出して下さい。なお、健康管理表の連絡先は携

帯電話番号をご記入下さい。 

〇組合せを見る目的等で、選手、引率者等は対戦盤の付近には集まらないようにして下さ

い。（出場選手に対し、場内マイクで番号と氏名をお呼びします） 

〇競技中はできるだけ揉めないようにし、大声を出さないようにして下さい。 

〇控室等では私語は慎んでいただき、食事を取る際にも静かにお召し上がり下さい。 



 

 

 

 

 

※大会出場者の氏名・所属会は、全日本かるた協会のホームページ及び報道機関・後援団

体に公開します。 

※大会当日、福井県内に緊急事態宣言等がでている場合は開催を中止いたしますのでご了

承ください。 

※B・C・D級の部については、今年度は中止とさせていただきます。 


